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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vegants pércakton kushtet e pérgjithshme t&é Lejes sé Ndértimit pér objektin:
“Goding rezidencale apart-hotel me 1, 2 dhe 3 kate mbi toké dhe 2 kate néntok&” me
vendndodhje ng¢ Dhérmi, Bashking Himaré me subjekt zhvillues shoqéring “CAPITAL B”
sh.p.k. bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkis& Himarg, miratuar me Vendim Nr. 2, daté
16.10.2017 té Késhillit Kombétar té Territorit, i rishikuar.

e VKM 408 date 13.05.2015 “Per miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit” e
ndryshuar.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Sheshi i ndértimit, me njé sipérfage prej 3043 m?, shtrihet prané fshatit t& Dhérmiut, brenda
Bashkisé¢ Himarg. Ky vend ndodhet vetém 3.9 km larg fshatit pitoresk Dhérmi, njé udhétim i
shpejté prej rreth 10 minutash me automjet, dhe 20 km larg qytetit t&€ bukur t&¢ Himarés, q&
mund té arrihet ng rreth 33 minuta.

Zona q& rrethon k&t truall &sht& njé€ peisazh i gjallé dhe dinamik. K&tu, natyra dhe arkitektura
ndérthuren n& nj& harmoni t& bukur, duke krijuar njé atmosferé t& ngroht& dhe mikpritése, ideale
pér ata q& kérkojné getésing e plazhit dhe bukuring e natyrés, t& kombinuara me komoditetin e
jetesés moderne. Ky shesh ndértimi ofron mundési t& shkélqyera pér krijimin e njé& hapésire t&
re, e cila do té& jet€ pjesé e kétij ambienti t& mrekullueshém, duke kontribuar ng zhvillimin dhe
gjallérimin e kétij vendi magjik.

Sheshi i ndértimit shtrihet si njé paleté e hapur, i rrethuar né anén veriore, peréndimore dhe
lindore nga terreni natyror, q& shkon duke u shkallézuar ng drejtimin verior.

I vetmi akses drejt kétij vendi té veganté &shté njé rrugé me dy korsi qé shtrihet né drejtimin
jugor, e cila siguron lidhjen e domosdoshme me pjesén tjetér t& zonés. Kjo rrugé &shté si njé
arterie e gjallé qé pérshkon rrethinén, duke ofruar mundési pér t'u lidhur me mrekullité e
natyrés dhe shérbimet e gytetit.

Fig.1 Vendodhja e pronés me interes zhvillimi



1. Ekstrakte t€ Planit té€ Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Njésia strukturore ku ndodhet sheshi pér ndértim &shté HI.N.752

Plani i Pérgjithshém Vendor
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Fig.2 Fragment nga PPV.

Duke u bazuar né& rregulloren e Planin e pérgjithshém vendor t€ bashkisé Himare, t&€ miratuar
prang Ké&shillit Kombétar t€ Territorit, me nr. Vendimi Nr. 2, dat€ 16.10.2017, "P&r miratimin
e planit t€ pérgjithshém vendor bashkia Himarg&", pér zonén e interesit HL.LN.752, jan&
rivlerésuar kategorité e pérdorimit t& tok&s q& propozon plani rregullues.

2.1 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim.
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Fig.3 Harta e nénkategorité té pérdorimit té tokés té propozuara.
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Fig.5 Harta e vizionit strategjik
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Fig.6 Rrjeti rrugor i propozuar.

1. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Sheshi i ndértimit ndodhet né zon&n e Dhérmiut, 3.9 km larg qendrés s& fshatit Dhérmi me njé
sipérfage prej 3043 m?. Prona shtrihet n€ zonén kadastrale nr.1739, lloji ipasurise “Aré&” dhe
me numér pasurie 156/1/1. Sheshi i ndértimit ka akses t& drejpérdrejté nga rruga e re e
Dhérmiut. Ai karakterizohet nga njé terren i orientuar drejt jug-peréndimit dhe me njé diferencé
kuotash deri ne 20m nga jugu né drejtim t& veriut. Brenda sheshit t& ndértimit nuk ka objekte
ekzistuese apo struktura t€ tjera t€ pé€rkohshme. Terreni &shté kryesisht natyror, i pasistemuar
dhe me bimési t& ulét.

RILEVIM TOPOGRAFIK

Fig.7 Pozicioni i sheshi té ndértimit



Sheshi i ndértimit ndodhet n€ brezin e zongs me réndési kombétare pér zhvillimin e turizmit.
Ky brez &shté i pérbéré kryesisht nga ndértime hoteliere. Arkitektura tradicionale mbetet njé
nga elementét me t€ réndésishém & kétij fshati, si nj& nga vlerat mé t& réndésishme té
trash&gimisé kulturore.
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Fig. & Fragment nga harta Kadastrale

4. Rregullat e Zhyillimit & Territorit. =~ .

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Brenda sheshit t& nd&rtimit &shté parashikuar ndértimi i nj& objekti me 1, 2 dhe 3 kate mbi
tokg dhe 2 kate néntoké referuar pjerrésisé sé terrenit, i cili do t& shérbejé pér funksionin e
akomodimit si dhe apart-hotel. Ky projekt ka pér qéllim t& ofroj& shérbime akomoduese
turistike dhe banim t& cilésisé s& lart&, duke integruar akomodimin me njé séré elementésh
rekreativé, njé alternativé e cila &shté e nevojshme pér tregun né kété zoné.

Vendi i propozuar pér ndértimin e objektit ka njé sipérfaqe prej 3043 m?2 Né tabelén mé
poshté, jané paraqitur treguesit e zhvillimit, t& cilét ilustrojng kapacitetin dhe karakteristikat e
planifikuara pér objektin, duke pé&rfshiré numrin e kateve, shérbimet e ofruara, si dhe
dimensionet e tjera relevante p&r implementimin e suksesshém t& projektit.

Projekti synon t& kontribuoj& n€ zhvillimin € qéndruesh&m t& turizmit né zon& dhe t& ofrojé
mundési t& reja pér vizitorét, duke i lehtésuar atyre p&rvojat ¢ paharrueshme né kété mjedis
natyror t& bukur. N& pérfundim, objekti i projektuar kombinon funksionalitetin me estetikén,
duke e béré fasadén njé element kyc t&€ dizajnit, ndérsa zona rekreative pérqendrohet né
pérmirésimin e jetesés s& banoréve né njé mjedis urban modern dhe t& balancuar.



simm - glitm iy g

Funksionet e objektit.

Kati néntoké (kuota -2.88m)

NE kété kat me siperfaqe 1,875.5 m? ndodhet kati i dyté néntoké, i cili pérfshin njé total prej
37 vendesh parkimi, ambiente shérbimi, depo uji, si dhe ambiente t& tjera teknike pér
trajtimin e ujérave t&€ zeza dhe funksione té tjera teknike.
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Fig 10 Planimetria e katit néntoké (-1).

NE& katin pérdhe me siperfaqe 1,941.3 m? (1,588.8 m? néntoké + 352.5 m? mbi toké&) do t&
organizohet holli, hapesira e depove té ujit dhe ambienteve teknike, si dhe korpuset e



shkalléve dhe ashensoréve. Ky kat do t& funksionojé si pika kryesore e hyrjes né objekt, duke
oftuar nj& ambient t& rehatsh&m dhe funksional pér vizitorét. Nj& aspekt i réndésishém i kétij
katit €sht& parkimi, ku jang parashikuar 27 poste parkimi p&r automjete. Kjo do t& sigurojé
lehtési dhe komoditet pér t& gjithé ata g€ do t& vizitojné objektin, duke pérmirésuar gjithashtu
garkullimin e automjeteve dhe duke minimizuar ngarkesén né rrugét pérreth. Kéto hapésira
jané t&€ menduara pér t’u integruar n& ményré té garté me elementét e tjeré t& objektit, duke
siguruar njé funksionalitet t& ploté€ dhe njé eksperiencé té kéndshme pér pérdoruesit.

Fig. 11 Planimetria e katit pérdhe.

Né katin pérdhe, pérveg hollit dhe ambienteve shpérndarése, jané t& instaluar tre ashensoré gé
shérbejné pér l&vizjen vertikale né objekt, sé bashku me tre korpuset e shkalléve. Ashensori
kryesor ofron akses t& drejtpérdrejté nga holli hyrés, duke lehtésuar 1évizjen pér vizitorét dhe
banorét. Ashensori i dyté, pér mé tepér, ka dalje n& parkimin e objektit dhe ngjitet deri ng
katin mé t& [art€, duke siguruar nj& qasje té ploté pér t& gjithé pérdoruesit.

Gjithashtu, né két€ kat jang organizuar depo shérbimesh, t& cilat pérmbushin nevojat e
pérdoruesve t€ objektit, duke kontribuar né eficiencén e operimeve dhe ofrimin e shérbimeve
t& nevojshme.

Pérveg késaj, katin pérdhe pérmban tre apartamente t& tipologjisé 2+1 (2 dhoma gjumi +
Sallon) dhe 1+1(1 dhomé gjumi + Sallon), t& cilat kan& akses direkt nga holli kryesor i
objektit. Kjo organizim hapésinor ofron mundési t& mira akomodimi, duke krijuar njé
ambient t& rehatshém dhe funksional pé&r ata q& zgjedhin t& banojné né kété hapésiré.



Kuota +3.96

NEg kéteé kat ndodhen 14 apartamente t& tipologjisé 2+1, 1+1 dhe garzoniere, té cilat
aksesohen népérmjet hollit kryesor q& lidh shkallét dhe ashensorin me apartamentet.
Korridoret shpérndarése kané drité t& bollshme nga atriumi, duke krijuar njé element t& fortg
arkitektonik q& kontribuon né atmosferén e hapésirés dhe ofron nj€ ndjesi freskie dhe
hapésire.
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Fig. 12 Planimetria e nivelit +3.96

Kuota +7.92

Po ashtu, n& két€ kat ndodhen 14 apartamente (€ tipologjisé 1+1, 2+1 dhe garzoniere. K&tu
dominon tipologjia 141, me hapésira té organizuara miré dhe ballkone t& bollshme q& ofrojng
pamje t€ bukura dhe njé ambient relaksues pér banorét.

Kuota +11.88

Né kété kat jané t€ organizuara 9 njési t€ tipit apartament, t& cilat t€ gjitha kan& pamje nga
deti. LEvizja n& kété kat realizohet p&rmes korridorit perimetral, ndérsa [€vizja vertikale béhet
nga tri korpuse shkallésh dhe njé ashensor, duke siguruar akses t& leht€ dhe efikas pér
banorét.

Kuota +15.84

NE kété kat jang t&€ organizuara 8 njési t€ tipit apartament, nga t€ cilat njé &shté& i tipit 2+1 (2
dhoma gjumi + Sallon), ndérsa apartamentet e tjera jang t& tipit 1+1 (1 dhom& gjumi +
 Sallon),. Kéto njési banimi ofrojng organizim & bollsh&ém té hapésirés dhe jang t€ orientuara
drejt detit, duke siguruar nj& ambient t& k&ndsh&m dhe relaksues. Aksesi né kété kat
realizohet pé€rmes nj€ korpusi shkallg-ashensor, duke ofruar lehtési dhe komoditet pér
banorét.

Kéto kat t€ ndara me tipologji t&€ ndryshme apartamentesh ofrojné njé gamé t€ gjeré
mundésish akomodimi, duke u pérgjigjur ne vojave t& ndryshme € vizitoréve dhe banoréve,
dhe duke rritur ké&shtu atraktivitetin e objektit né térési.
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Fig. 13 Planimetria e nivelit +19.80

Kuota +19.80

Né kuotén +19.80, e cila pérfagéson katin e fundit teknik t& objektit, jané t&€ organizuara 6 njési
t& tipit apartament. Kjo hapésirg ofron mundési akomodimi t& vecanta, duke p&rfshiré pamje
spektakolare dhe ndjesi t& geté pér banorét. Ky kat aksesohet nga njé korpus shkallé-ashensor,
duke siguruar njé l&vizje t& lehté dhe t¢ shpejté pér ata & e pérdorin. Shpérndarja e hapésirés
né kat b&het pérmes njé korridori perimetral, i cili jo vetm q& garanton funksionalitet, por
gjithashtu ndihmon n& krijimin e njé atmosfere t& hapur dhe t& ndritshme.

Ky organizim i menduar miré n€ katin e fundit teknik, i cili €sht€ né harmoni me strukturat e
tjera t& objektit, p&rfundon eksperiencén akomoduese duke ofruar nj& ambient komod dhe t&
rehatshém pér ata qé zgjedhin t& banojné aty.

Pérshkrimi Teknik i Strukturés s& Objektit:

Katet me funksion akomodues dhe banim do t8 ken# lartési 3.42 m, duke mundésuar
implementimin e instalimeve tavanore pér sistemin e ajrit t€ kondicionuar dhe ndrigimin e
fsheht& tavanor. Kati pérdhe do & ket& njé lartési prej +3.96 m, duke kontribuar ng njé
ambient t& hapur dhe t& ndritshém. Objekti ngrihet deri né 24.88 m nga kuota ¢ katit pérdhe.

Bérthama e shkall&-ashensorit, e ndértuar me mure beton/arme, &shté pozicionuar né pjesén
fundore t& objektit dhe ngrihet deri n€ nivelin e fundit. Ashensori, i cili aksesohet nga holli
kryesor, ngrihet deri n& kuotén +7.92 m t& objektit, duke siguruar akses t& lehté dhe efikas pér
t& gjitheé pérdoruesit.



Sipérfaget e Kateve

Kuota -2.88: Sipérfaqja e katit = 1,875.5 m?

Kuota +0.00: Sipérfaqja e katit = 1,941.3 m? (1,588.8 m?* néntoké + 352.5 m? mbi
toke)

Kuota +3.96: Sipérfagja e katit = 1,455.8 m*

Kuota +7.92: Sipérfagja e katit = 1,382.7 m*

Kuota +11.88: Sipérfagja e katit = 1,021.2 m?

Kuota +15,84: Sipérfagja e katit = 786.3 m*

Kuota +19.80: Sipérfaqgja e katit = 598.4 m?

Ky organizim i sipérfaqeve dhe lartésive kontribuon né efikasitetin e hapésirés dhe ofron
mundési t&€ ndryshme pér planifikimin e brendsh&m dhe shérbimet akomoduese, duke
garantuar nj& eksperiencé komode dhe funksionale pér vizitorét dhe banorét

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave,

Pozicioni gjeografik i vendit ku do t& ndétohet objekti i ri karakterizohet nga njé klimé
mesdhetare, me shumé diell, veganérisht gjaté sezonit veror. Kjo klimé ka njé ndikim t&
réndésishém né pérzgjedhjen e materialeve t& fasadés dhe zgjidhjet arkitektonike t€ projektit.
Fasadat e objektit jang t& konceptuara me pérdorimin e materialeve transparente, si vetrat dhe
fasada e xhamit, duke ofruar njé lidhje t& fortg vizuale me mjedisin e jashtém. I{jo transparencé
krijon nj& ambient t& ndriguar natyrshém dhe ofron pamje t& bukura t& peizazhit p&rreth.

Pér t& menaxhuar diellin e tepért t&€ verds, do t& p&rdoret xham termik me faktor t& lart&
diellézimi Low-E. Ky material do t& ndihmoj& n& reduktimin e nxeht&sisé sé brendshme, duke
garantuar nj€ klimé€ t&€ rehatshme brenda objektit, duke minimizuar nevojat pé€r ajér t&
kondicionuar dhe duke kontribuar ng efikasitetin energjitik t& ndértesés. Kjo qasie e menduar
arkitektonike do t& siguroj& nj& ambient komod dhe t€ qé€ndruesh&€m pér p&rdoruesit.
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Fig. 14 Fasada Jugore

Ndarja mes apartamenteve do t& realizohet me ané té sistemimeve tarracore t€ gjelbéruara dhe
elementeve ndargs, t& cilat njekohésisht shérbejné si elemente dekorative né fasadé. Kjo qasje
jo vetém g& ofron privatési, por gjithashtu kontribuon né estetikén e pérgjithshme t& objektit.

Parapetet do t€ jend t& realizuara me parapet xhami transparent triplex 16 mm, duke garantuar
siguri dhe nj& pamje t€ hapur. Vetratat jang parashikuar me profile alumini termike dhe dopjo
xham me mbushje me argon ndérmjet.



Fig.15 Pamje 3 dimensionale

Fig.17 Pamje 3 dimensionale



4.3 Pércaktimin e freguesve pér zhvillim t€ projekt-propozimit

Tabela e Treguesve t&8 Zhvillimit

Nr. | Emertimi Nijesia Sasia
1 | Sipérfagja e pronés m? 3,043.0
2 | Sipérfagja e z&n& me ndértim m? 1,473.0
3 | Sipérfagja totale ndertimi mbi toké m? 5,596.9
4 | Sipérfaqgja totale ndertimi nén toké m? 3,464.3
5 1 Sipérfagja totale ndertimi mbi dhe nén tokg m? 9,061.2
6 | Lartésia maksimale e strukturgs m 24.88
7 | Koeficienti i shfrytézimit % 48.4
8 | Intensiteti i ndértimit 1.84
9 | Nr. i kateve mbi toké& Kate 1,2dhe3
10 | Nr. i kateve né&n tokg Kate 2
11 | Sipérfagja e pishinave m? 111.0
TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie: 156/1/1 dhe Zona Kadastrale: 1739

Kufizimet:
Veri-Lindje:
Jug-Lindje:

Jug-Peréndim :
Veri-Peréndim:

Distancat nga kufiri i pronés:

Veri-Lindje
Jug-Lindje

Jug-Peréndim
Veri-Peréndim

Distancat nga aksi i rrugés:

Jug

me pronén 156/1/2

me pronén 156/1/6

me Rrugén Nacionale t€ Bregut
me pronén 5247

1.7 m dhe 5.0 m p&r volumin 3IC
1.0m pér volumin 3K
3.1m pérvolumin 1K

20.5 m dhe 10.3 m pér volumin 1K
3.0 m pér volumin 2K
3.3 m pér volumin 3K
2.0 m pér volumin 1K

16.8 m pér volumin 1K




4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet.

Zonat jashté objektit do t& sistemohen me trotuare dhe zona t& gjelbérta perimetrale, duke
krijuar njé ambient t& kéndsh&m dhe funksional pér vizitorét dhe banorét. Kjo do t€ kontribuojé
né pérmirésimin e estetikés sé zonés dhe do 1€ ofrojé hapésira t& pershtatshme pér shétitje dhe
refaksim.

Lidhja me rrugén do t& sigurohet népérmjet shesheve me pjerrési, t€ cilat do € ndihmojng né
largimin e ujrave t& shiut. Kjo do t& realizohet duke rakorduar kuotat e sheshit pérreth me
trotuarin e rrugds, duke garantuar njé qasje t€ sigurt dhe t& [eht& pér t& gjithé perdoruesit.

Pérveg késaj, né nivelin € sistemimeve jang parashikuar edhe 2 poste parkimi t& jashtme, duke
ofruar lehtésira pér vizitorét dhe duke optimizuar qarkullimin e automjeteve né zong. Kéto
masa do t& ndihmojné né organizimin e miré t& hapésirave jashté objektit dhe do t€ kontribuojné
né njé pérvojé pozitive pér t& gjiths ata qé e vizitojne kété ambient.
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Fig. 18 Plani i sistemimeve t& jashtme

5 Rregullat ¢ Rrjeteve & Infrastrukturés -~ =

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

~Furnizimi me energji

Pér pérmirésimin e shérbimeve t& oftuara né zonén e projektit, jan& planifikuar investime
specifike, qé konsistojné né pérmirésimin dhe furnizimin népérmjet projekteve rajonale. Sipas



informacionit t&€ marré nga zyra pérgjegjése pér funksionimin e sistemit t& furnizimit me
energji, né pjesén jugore t€ zon&s s€ studimit (pérfshiré té gjitha vendbanimet nga Vlora ng
Sarandg), ndérhyrja e fundit ka si géllim reduktimin e humbjeve dhe pérmbushjen e kérkesave
deri n& 50 vitet e ardhshme. Projekti pérbéhet nga:

-Modifikimi i karakteristikave teknike n& shpérndarje (ndarjen e dy linjave t& tensionit
t& larté nga 35 n€ 110 kV);

-Modifikimi i voltazhit t&€ mesém nga 10 KV né 20 kV;

-Modifikimi i duhur i nénstacioneve;

-Rehabilitimi i rrjetit t& tensionit t& ulét.

N& kété kuader &shté ndérmarré modifikimi i vegorive teknike t& shpérndarjes (ndértimi i dy
linjave t& tensionit t& lart€ nga 35 deri né 110 kV dhe té tensionit t&€ mesém nga 10 deri n& 20
kV si dhe modifikimi i stacioneve). Mundésia e furnizimit t& zonés jugore, krijohet népérmjet
fluksit t& fuqisg qé futet nga nénstacioni 400/110 kV i Zemblakut. Pér pasojé reduktohet fluksi
i fuqisé q& vjen nga linjat e largéta t& rrjetit 220 kV, duke balancuar mé miré edhe vet unazén
220 kV t& jugut, g€ pérbén nj& problem pér siguring e furnizimit t& njé zoné t& gjere.
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Fig. 19 Rrjeti I furnizimit me energji te propozuar



-Furnizimi me ujé t€ pishém

Vlerésimi i rrjetit hidrografik dhe burimeve néntoké&soré té ujit né zoné, i kapaciteteve

t& tyre dhe mundésité pér projekte né perspektivé té zhvillimit t& infrastrukturés ujore, jang
bazuar né studimet ekzistuese, si edhe né disa studime t& ndérmarra rishtazi né zoné si Pins
Bregdeti dhe Plani Kombétar.

Situata hidrologjike: Zona e studimit pé&rshkohet nga njé numér rrjedhash ujore, ku

mé e réndésishmja éshté burimi i Kugit, Borshit, Taxiatit si dhe pérroi i Kudhésit. Kéto
burime furnizohen nga burimet n& malet né lindje t& bregdetit dhe derdhen né det.
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Fig.20 Rrjeti I furnizimit me ujé té pishem té propozuar

-Rrjeti i kanalizimeve t€ ujérave t& zeza

Bashkia e Himarés i jep prioritet t& larté pérmirésimit t& sistemit t& ujérave t& zeza,sepse si
popullsia rezidente edhe ajo turistike vuan nga ndikimi i pakéndshém i situatés me ujérat e -
zeza. Me projektin e Himarés, Bashkia po pérpiget pér rehabilitimin e sistemit ekzistues t&
kanalizimeve si dhe pér zgjerimin e rrjetit né ményré qé té€ pérfshijé t& gjitha zonat e banuara
né rrjetin e kanalizimit. Sipas mendimit mé t& miré teknik vendgrumbullimi aktual i ujérave té
ndotura, duhet t& mbyllet dhe njé impiant i ri pérpunimi mekanik-biologjik duhet ndértuar.
Banesat e reja duhet t& lidhen né zgjatimet e rrjetit ekzistues fundor te kanalizimeve, ndérsa
gropat septike ekzistuese duhet t&¢ mbyllen pér t& frenuar ndotjen e tokés dhe t&€ ujérave



néntokésore. Pér shtépité e veguara dhe né distancé nga kolektorét e rrjetit t& kanalizimeve, ku
lidhja me t& mund t€ jet€ e kushtueshme, zgjidhja do t& jet& instalimi i nj& impianti trajtimi t&
veganté kompakt t& parafabrikuar.
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Fig. 21 Rjeti | kanalizimeve 1€ yjérave 1é zeza 1¢ propozuar

Projekti arkitektonik i propozuar nga “Focus Architecture™, krahas risive te zgjidhjes sé
brendshme t& objektit, do ti ofrojé bregdetit te Dhérmiut njé objekt t& ri me parametra
bashkékohore. Pér shkak t& pozicionit, pjerrésisé, formés dhe trajtimit 1& fasadés ky objekt do
té jeté konkurues né cilesing e ndértimit duke respektuar vlerat tradicionale t& ndértimeve
bregdetare.

“FOCUS ARCHITECTURE” sh.p.k.



